
Beretning – Generalforsamling i Skovbakken Svømning den 23. februar 2011.  

 

2010 har været et godt år for Skovbakken Svømning, men også på mange måde et 

krævende år i den administrative del af afdelingen ‐‐‐ men først det meget positive. 

Allerede på generalforsamlingen sidste år kunne jeg berette om, at vi havde øget 

medlemstallet med 15% fra året – denne udvikling er fortsat i efteråret, hvor vi 

havde 623 medlemmer, hvoraf ca. desuden var med på 2 hold ‐‐‐ også her i foråret 

er vi pænt over 600 medlemmer, indtil videre ca. 610, og traditionelt er vi færre 

medlemmer om foråret end om efteråret. 

Hvorfor nu den fremgang, når vi nu hører om tilbagegang i mange andre foreninger? 

– her er det, at det hårde arbejde kommer ind. Vi fik hen over foråret lavet en aftale 

med det Conventus, som DGI anbefaler, om levering af et system til online 

indregistrering af medlemmer og betaling med  Dankort, når du tilmelder dig – dette 

krævede desuden en del tilretninger på hjemmesiden, men på trods af at vi fortsat 

er i 1. sæson har det helt klart betydet flere medlemmer, ligesom det er blevet langt 

lettere for os at administrere, herunder flytning af hold. 

Desuden er det blevet langt lettere at komme i kontakt med medlemmerne, idet vi 

nu har mail‐adresser på stort set alle – vi kan sende besked om tilmelding til ny 

sæson, aflysning, flytninger eller forbyttede støvler ‐‐‐ enten til alle eller blot et eller 

flere hold. 

I august måned husstandsomdelte vi desuden ca. 7.000 flyers og her i januar 

ca.4.000 ‐‐‐ hvilket også har betydet større synlighed, og det var let for nye 

medlemmer at tilmelde sig. 

Tidligere var der lange køer, når vi havde tilmelding her i centeret ‐‐‐ nu kommer der 

20 – resten klarer det selv via nettet. 

Som I vil høre senere, har det også bevirket, at sidste års lille underskud er vendt til 

et overskud ‐‐‐ vi havde ikke troet på så mange nye medlemmer, men det gav os lidt 

råderum til at få sat noget uddannelse i gang til vores instruktører og 

hjælpeinstruktører ‐‐‐ et arbejde som vil fortsætte i 2011, da vi her har et efterslæb.  



Og vi fik vores egen overdommer, idet Lasse Lings her i efteråret bestod eksamen – 

flot gået af Lasse, og noget vi allerede har benyttet os af, til nogle små ”stævner” 

Det betyder, at vi efterhånden har en større og større del af instruktørerne, som er 

af ”eget” avl ‐‐‐ det motiverer vores egne og de fortsætter længere. 

Den 19. og 20. marts holder vi vores 39. Nationalstævne ‐‐‐ tilmeldinger er ved at 

komme ind, så vi skal også nok i år få et godt stævne. Næste ligge vi så op til 

jubilæumsstævne nummer 40. 

I sommers tog vi afsked med begge vores cheftrænere – Gitte rejste til Kina, mens 

Kasper fik job i AGF, men vi har fået en fuldgod erstatning, idet vi har ansat Jan 

Andersen ‐‐‐ en rutineret herre, som både vi og svømmerne er glade for. 

Ja, ja ‐‐‐ det er fortsat problemer med saunaen og bruserne og for den sags skyld 

også banetovene – så her er alt ved det gamle. 

Vi igangsatte et nyt hold K3 ‐‐‐ unge ”talenter på 8‐10 år ‐‐‐ børn som gerne ville 

svømme en ekstra gang om ugen (lørdag), og som vores instruktører fandt egnede 

til at kunne blive endnu bedre og måske på sigt komme på vores konkurrencehold, 

og det giver allerede nu en større base, hvorfra vi kan rekruttere 

konkurrencesvømmere.  

Alle disse tiltag har været krævende for os, og der er stor ros til mine 

bestyrelseskollegaer og øvrige som har givet en stor hånd med i det forløbne år – 

der har været tryk på. 

På årsmødet i hele foreningen IK Skovbakken i maj 2010 modtog vores tidligere 

mangeårige næstformand Peter Møller Nielsen Kaasgaards Mindefad – som uddeles 

til en leder, som har udført mange års dygtigt og ihærdigt arbejde for Skovbakken. 

Stort tillykke med det. 

Det bliver der også det kommende år, idet vi netop har aftalt med vores naboklub 

VIK, som også benytter Jellebakkeskolen til deres 215 medlemmer, at vi indleder et 

samarbejde, som vi forventer udmønter sig i, at i løbet af det næste år slår de 2 

afdelinger sammen ‐‐‐ der er en del praktiske ting som vedtægter og 



generalforsamlinger, 2 forskellige sæsonplaner, som vi lige skal have styr på, men 

allerede fra sommer, har vi besluttet administrativt at køre det samlet.  

Et spændende initiativ, som giver den nye afdeling yderligere muligheder for at 

tilbyde mange forskellige hold og former for svømning ‐‐‐ den kunne være at SUMBA 

i svømmesalen på Jellebakkeskolen allerede fra efteråret vil være en realitet – eller 

måske bare vandarobic.  

Og som traditionen byder sig vil jeg igen i år slutte med at sige, og i år med endnu 
større kraft:  
 
Skovbakken Svømning er fortsat en sund og velfungerende afdeling. 
 

 

 

 


